МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧИСТЮНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31.08.2022г.                                                                    № 112/12
«Об  утверждении порядка работы и  рабочих программ
 дополнительного образования Центра
 цифрового и гуманитарного
 профилей «Точка роста»»
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 23.09.2019г. № 1420 « О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городов Алтайского края», приказа КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ Администрации Топчихинского района Алтайского края от 19.12.2019 №254 «О создании и функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Топчихинском районе», приказа МКОУ Чистюньской СОШ от 30.09.2020г. № 96/3 «О создании центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»» для соблюдения норм трудовой дисциплины и организации труда в Центре цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» филиале МКОУ Чистюньской СОШ, педагоги Центра  разработали рабочие программы  дополнительного образования детей, их структура и содержание также рассмотрены на педагогическом совете   школы (Протокол №1 от 30.08.2022г.) и рекомендованы для реализации. Представленные педагогами рабочие программы созданы на основе федеральных нормативных документов с учётом региональных особенностей, типа и вида образовательного учреждения, средств обучения, специфики контингента учащихся.
На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок  работы Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на  2022 – 2023 учебный год (приложение 1)
     2.    Утвердить рабочие программы дополнительного образования Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» для использования в образовательном процессе в 2022 – 2023 учебном году педагогами Центра (Приложение 2).
            Педагогам Центра:
[bookmark: _GoBack]- осуществлять образовательный процесс в строгом соответствии  порядком работы Центра и содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом;
[image: C:\Users\света\Desktop\порядок работы ирп.jpeg]

Приложение 1

К приказу № 112/12 31.08.2022г.
Порядок работы структурного подразделения
Центр цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
На 2021-2022 учебный год

1.Продолжительность учебного года
Начало учебного года- 1.09.2022
Продолжительность учебного года:
В 1 класс е- 33 недели;
2-4 класс- 34 недели;
5-11 класс 35 недель.
Окончание учебного года 31.05.2022г.
2.Регламентирование образовательного процесса.
В структурном подразделении «Центр цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» устанавливается продолжительность учебной недели 5 дней
3. Продолжительность учебных периодов
Учебный год в школе на всех уровнях обучения делится на четверти
	четверти
	начало
	конец
	Количество учебных недель, дней
	каникулы
	Количество каникулярных дней

	1 четверть
	1 сентября
	28 октября
	8  недель 2 дня
	29.10-06.11
	8 дней

	2 четверть
	7 ноября
	28 декабря
	7 недель 3 дня
	29.12-08.01
	11 дней

	3 четверть
	9 января
	23 марта
	10 недель 4 дня
	24.03-02.04
	10 дней

	Дополнительные каникулы для первоклассников с14.02 -20.02

	4 четверть
	03 апреля
	31 мая
	8 недель 3 дня
	01 июня
	92 дня

	всего

	35 недель

	175 дней

4. Режим работы образовательного учреждения
Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: с 8.00 – 17.00
В воскресные и праздничные дни (установленные законодательством Российской Федерации) структурное подразделение «Центр цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» не работает.
На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы структурного подразделения «Центр цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
Учебные занятия начинаются в 8.30 часов. Проведение «нулевых» уроков не допускается в соответствии с санитарно – эпидемиологическими нормами и правилами. Учебные занятия регламентируются расписанием уроков. В первую половину дня на базе центра проводятся уроки по трем предметным областям – технология, информатика, ОБЖ. В свободное время, согласно заявкам, в кабинетах центра допускается проведение уроков других предметных областей.
Во второй половине дня на базе Центра проводятся занятия внеурочной деятельности и занятия по программам дополнительного образования. Эти занятия регламентируются планом, а также расписанием.
Расписание занятий внеурочной деятельности формируется отдельно от расписания уроков. Продолжительность занятия внеурочной деятельности составляет 40 минут.
Соблюдение санитарно эпидемиологических норм в условиях короновирусной инфекции соответствует  санитарно – эпидемиологическим нормам  МКОУ Чистюньской СОШ.
Расписание звонков
	Учебных занятий (первая половина дня)
	Занятий внеурочной деятельности
(2 половина дня)

	1 урок
	8.30 -9.10
	1 занятие
	15.00 -15.40

	2 урок
	9.20-10.00
	2 занятие
	15.50-16.30

	3 урок
	10.20 -11.00
	3 занятие
	16.40 – 17.20

	4 урок
	11.20 – 12.00

	5 урок
	12.10 – 12.50

	6 урок
	13.00 – 13.40

	7 урок
	13.50 – 14.30

Приложение 2
К приказу № 112/13 31.08.2022г.
Перечень
рабочих программ
дополнительного образования
реализуемых в Центре цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022-2023учебном году

	Наименование рабочей программы
	Классы
	ФИО педагога реализующего рабочую программу

	Умные клеточки(шахматы)
	1-4
	Белобородов Д.А.

	Конструирование и моделирование
	3-4
	Беляева И.Б.

	Конструирование и моделирование
	5
	Беляева И.Б.

	SCRATCH программирование

	2-4
	Джаназян Е.В.

	SCRATCH программирование

	5
	Джаназян Е.В.

	Бумажные фантазии

	1-4
	Шербань Н.А.

	Русский шах и мат
	5-8
	Белобородов Д.А.

	Русские шахматы
	9-11
	Белобородов Д.А.

	Объектив
	5-11
	Щербань Н.А.

	Юный журналист

	6-8
	Стрельникова Н.С.

	Первая помощь
	5-11
	Шипулина Т.А.

	Промышленный дизайн

	5-8
	Белобородов Д.А.

	Дизайн одежды

	7-11
	Стрельникова Н.С.

	Волшебный бисер
	3-4
	Мосеевская О.Ф.

	Волшебная иголочка                           (техника:изонить)
	5-6
	Мосеевская О.Ф.

	Виртуальная и дополнительная реальность
	4-11
	Джаназян Е.В.

image1.jpeg
2. Pyxosomuremo Llentpa [lxanazsu E.B. ocymecTBIsTs KOHTPOIIB 3a MOPSIKOM paboThl
CTPYKTYPHOTO NOIpa3/ie/IeHus U peannsaiueil pabounx mporpamMm J0MOJTHATETBHOTO

06])33033]’{145{ B COOTBETCTBUM C IUIAHOM BHYTPUIIKOJIBHOI'O KOHTPOJIA.

Jlupexrop mkonsl: I'.A.JIsmenko &(j /

C npukaszom o3nakomiena: E.B.Jlkanazan